

Comune di TAORMINA

Provincia

Messina

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO

PERIZIA TECNICA

Interventi di manutenzione per la riparazione del tetto presso la scuola materna sita nel plesso denominato "Vittorino da Feltre"

COMMITTENTE

COMUNE DI TAORMINA

IL TECNICO



N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			3.676,00
		25.00*0.025cm*15.00Km	9,375		
		SOMMANO m³ =	9,375	0,63	5,91
5	NP. 2	AP.2 Oneri di conferimento [vedi art. 1.2.5.2 pos.4 m³ 9,375]/5	1,875		
		SOMMANO mc =	1,875	20,70	38,81
6		9.1.5 Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,1 mm), dato in opera con cazzuola americana per ottenere superfici piane e lisce di aspetto marmorizzato, su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Se ne prevedono 25.00mq	25,000		
		SOMMANO m² =	25,000	16,66	416,50
7		9.1.7 Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda additivata con idrofugo, dosata con 150 ÷ 200 kg. di cemento e 200 kg di calce grassa per ogni metro cubo di sabbia, il tutto dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Se ne prevedono 25.00mq	25,000		
		SOMMANO m² =	25,000	24,02	600,50
8		11.1.1 Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Se ne prevedono 25.00mq	25,000		
		SOMMANO m² =	25,000	4,99	124,75
		1) Totale Opere Interne			4.525,22
		Copertura			
9	NP. 3	AP.3 Rimozione di guaina bituminosa e/o altro materiale esistente eseguita a qualsiasi altezza su superfici piane o inclinate, compresa l'onere della raschiatura delle superfici eseguita a mano, la stesura di uno strato supplementare di primer in grado di garantire l'omogenetà delle superfici trattate, compreso l'onere dell'accatastamento dei materiali di risulta ed il carico sul mezzo di trasporto e l'onere di conferimento in discarica. Grondaia Esistente ml 34.00 Lamiere perimetralii 2*34.00 2*10.60	34,000		
			68,000		
			21,200		
		SOMMANO m =	123,200	11,62	1.431,58
		A RIPORTARE			6.294,05

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			13.113,82
		Sicurezza			
16		26.1.1.(1) Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso il carico al deposito, il trasporto sul posto, lo scarico in cantiere, il montaggio, i pianali in legno o metallo, le tavole ferma piede, i parapetti, le scale interne di collegamento tra pianale e pianale, gli ancoraggi affinché il ponteggio sia efficacemente assicurato al manufatto almeno in corrispondenza ad ogni due piani dello stesso e ad ogni due montanti, con disposizione di ancoraggio a rombo, compreso la redazione del Pi.M.U.S., la segnaletica ed ogni altro onere e magistero per dare la struttura installata nel rispetto della normativa di sicurezza vigente, escluso l'illuminazione, i teli di protezione e le mantovane: munito dell'autorizzazione ministeriale di cui all'art. 131 del D.Lgs.81/2008, per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio al m2. Parete prospetto principale ml34.00*10.00 Parete prospetto posteriore ml 34.00*12.00 Parete Laterale ml 10.60*10.00	340,000 408,000 106,000		
		SOMMANO m² =	854,000	7,95	6.789,30
17		26.1.2 Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno o metallo, le tavole ferma piede, i parapetti, le scale interne di collegamento tra pianale e pianale, gli ancoraggi affinché il ponteggio sia efficacemente assicurato al manufatto almeno in corrispondenza ad ogni due piani dello stesso e ad ogni due montanti, con disposizione di ancoraggio a rombo, compreso la segnaletica, il controllo della stabilità, la manutenzione ed ogni altro onere e magistero per dare la struttura installata nel rispetto della normativa di sicurezza vigente, escluso l'illuminazione: per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni al m2. Parete prospetto principale ml34.00*10.00 Parete prospetto posteriore ml 34.00*12.00 Parete Laterale ml 10.60*10.00	340,000 408,000 106,000		
		SOMMANO m² =	854,000	1,28	1.093,12
18		26.1.3 Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base. Parete prospetto principale ml34.00*10.00 Parete prospetto posteriore ml 34.00*12.00 Parete Laterale ml 10.60*10.00	340,000 408,000 106,000		
		SOMMANO m² =	854,000	3,62	3.091,48
		A RIPORTARE			24.087,72

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
LAVORI A MISURA	1			27.079,35
Lavori Edili	1		13.113,82	
Opere Interne	1	4.525,22		
Copertura	2	8.588,60		
Sicurezza	4		13.965,53	

Sommano i lavori	€	27.079,35
di cui: Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori (50,938227% sui lavori)		13.965,53
Importo dei lavori a base d'asta	€	13.113,82
Per ribasso d'asta del 15,00% su euro 13.113,82	€	1.967,07
a detrarre		
Importo complessivo dei lavori al netto del ribasso	€	11.146,75
Sicurezza	€	13.965,53
Imprevisti pari al 4,125%	€	1.117,23
SOMMANO TOTALE LAVORI	€	26.229,51
I.V.A. al 22%	€	5.770,49
TOTALE	€	32.000,00

TAORMINA li 24/01/2019

